
AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE 

PER I SERVIZI ALLA PERSONA

________________________________________________________________________________________________

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N. 56 del 24/07/2018

OGGETTO: RSA Lainate - individuazione personale aziendale da destinare alla 
direzione di struttura e approvazione relazione progetto rispetto a modalità di 
gestione

L’anno 2018, il giorno 24 del mese di luglio    alle ore 16:00, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia n. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono riuniti per 
deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri.

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo 

Presente, in qualità di Direttore, Guido Ciceri.

Alla seduta odierna risultano:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE (A) ASSENTE

 .

MAURI PRIMO PRESIDENTE
P

 .

REGONDI SIMONA CONSIGLIERE
A

 .

AMANN STEFANO CONSIGLIERE
P

 .

SMITH MATTEO CONSIGLIERE
P

 .

PERLA MICHELE CONSIGLIERE
A

Componenti presenti:  3

Componenti assenti:  2

Il Presidente del CdA 

PRIMO MAURI

________________________________________________________________________________________________

AZIENDA SPECIALE DEI COMUNI DEL RHODENSE PER I SERVIZI ALLA PERSONA
Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero, Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, Rho, Settimo 
Milanese, Vanzago
Sede legale e sede operativa: via Dei Cornaggia, 33 - 20017 Rho (MI) 
Sito web: www.sercop.it Tel: 02 93207399     Fax: 02 93207317       P.E.C.: sercop@legalmail.it
C.F.  P.IVA: 05728560961      REA: MI-1844020



Il Direttore relazione in merito al conferimento dell’unità di offerta Rsa di Lainate Viale Marche. 
Preso atto che con delibera del Consiglio Comunale n. 97 del 21/12/2017 il Comune di Lainate ha
approvato un “Atto di indirizzo per la gestione della Residenza Socio Sanitaria Anzini (RSA) e della
Residenza Sanitaria Assistenziale per disabili (RSD) di Viale Marche 74, nonché dei 9 minialloggi
assistiti in Via Valsesia, 22”.
Preso atto che con delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 2/7/2018, il Comune di Lainate ha
approvato il contratto di servizio per gli anni 2018-2027 per l’affidamento in house a SER.CO.P. della
gestione dei servizi alla persona in ambito socio-assistenziale, socio-educativo e socio-sanitario.
Preso atto che con delibera n. 14 l’Assemblea dei Soci SER.CO.P. esamina e approva lo schema del
contratto di servizio per il conferimento della RSA/RSA di Lainate.
Preso atto che con Deliberazione n. 51 Cda del 16/7/2018 è stata bandita la procedura aperta in
ambito UE ai  sensi  degli  artt.  35 e 60 del D.Lgs.  50/16 con aggiudicazione a favore dell’offerta
economicamente più vantaggiosa per la gestione di servizi sociosanitari, assistenziali, alberghieri e
manutentivi necessari per il funzionamento delle RSA e RSD “di Lainate” nonchè della fornitura di
prestazioni  socio  sanitarie  e  assistenziali  per  servizi  domiciliari  e  altri  servizi  territoriali  correlati
periodo 2019-2028.
Vista l’allegata “Relazione Progetto per la gestione della RSA-RSD del Comune di Lainate” che è
parte integrante del presente atto e che definisce al cap. 3 il nuovo modello di gestione della struttura
ponendo in capo a SER.CO.P. la Direzione di struttura articolata nella figura del Direttore esecutivo
del contratto, Responsabile amministrativo e Responsabile Sanitario.
Valutato che, per una migliore e più oculata attenzione alle attività quotidiane della Rsa, per un
maggior controllo diretto sul campo, per una visione totale e completa della struttura sia necessario
trasferire due unità operative dall’organico SER.CO.P. alla gestione della Rsa.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

 Sentita la relazione del Direttore;
 Esaminata la “Relazione Progetto per la gestione della Rsa/Rsd del Comune di Lainate”;
 Vista la delibera del Consiglio comunale di Lainate n. 97 del 21/12/2017 con cui si approva

l’atto di indirizzo per la gestione della RSA;
 Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  comunale  di  Lainate  n.  35  del  2/7/2018  con  cui  si

approva il contratto di servizio;
 Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci in cui si esamina e si approva lo schema del

contratto di servizio;
 Vista la Deliberazione n. 51 Cda del 16/7/2018 con cui si approva la procedura aperta in

ambito  UE  ai  sensi  degli  artt.  35  e  60  del  D.Lgs.  50/16  con  aggiudicazione  a  favore
dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  per  la  gestione  di  servizi  sociosanitari,
assistenziali, alberghieri e manutentivi necessari per il funzionamento delle RSA e RSD “di
Lainate”  nonchè  della  fornitura  di  prestazioni  socio  sanitarie  e  assistenziali  per  servizi
domiciliari e altri servizi territoriali correlati periodo 2019-2028.

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;  
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di approvare e far proprie le motivazioni di cui in premessa;
2) Di approvare la Relazione per la gestione della Rsa/Rsd”; 
3) Di stabilire quindi che in relazione alle funzioni declinate 2 unità di personale già in forza a

SER.CO.P. siano assegnate alla U.O. RSA con decorrenza 01/02/2019:
 Barbara Carolo, Cat. D5, amministrativa;
 Marcella Maselli, Cat. D2, assistente sociale 

4) Di stabilire con successivo provvedimento l’identificazione dei ruoli organizzativi all’interno
della struttura;

5) Di dare mandato al Direttore per l’avvio di tutti i procedimenti conseguenti al conferimento e
alle attività connesse con la realizzazione del servizio, ivi compresi le pratiche per la voltura
dell’ente gestore e l’istruttoria in materia di sicurezza.


